

Hej medlemmar och köande,

oavsett omständigheterna i övrigt så är just den 25 april alltid en ljuspunkt i tillvaron för oss som har båt i Kullaviks Hamn. När hamnen nu öppnar är det ju fritt fram att använda tilldelad båtplats och i och med det har den nya säsongen definitivt startat.

Till helgen drar även Kullaviks Kanot & Kappseglingsklubb igång på allvar, med rikskval för Optimistjollar. Det innebär att omkring 130 jolleseglare med föräldrar, bilar, följevåtar och trailers ska välkomnas till vår hamn. Alltså kan vi hela helgen glädjas åt lite extra liv och rörelse i hamnen.

Sedan tidigare evenemang vet vi att KKKK anstränger sig till det yttersta för att klara den utmanande logistiken inom vårt begränsade hamnområde, men det underlättar förstås för alla om vi just den här helgen inte tar bilen när vi ska ner till båten eller bastun. Och måste du absolut sjösätta din båt på slipen just den här helgen är tidig morgon, sen kväll eller mitt på dagen de minst olämpliga tiderna. Räkna dock med att både slipen och hamnplan är full av jolleseglare.

Securitas bevakning av vår hamn går nu upp i sommarläge och det inkluderar även parkeringarna. Du som har båtplats i hamnen i år ser därför till att ha ditt P-tillstånd registrerat under "Mina objekt" i Portnet, medan övriga erlägger P-avgift enligt skyltarna i hamnen. Men, återigen, antalet parkeringsplatser är nu starkt begränsat, inte minst beroende på att många av våra båtar står på land.

Vi har fortfarande ett antal båtplatser med maxbredd 2 m och maxlängd 5 m kvar att hyra i andra hand. Hör av er till johanna@kullavikshamn.se om det kan vara intressant.

Så en pekpinne. Igår kväll fick jag plaska i stora glykolpölar från en uppställd båt. Även om det skulle vara den mindre skadliga propylenglykolen så hör den inte hemma på marken. Glykol och annat miljöfarligt avfall ska lämnas på Kullaviks Båtvarvs miljöstation. Hamnens soptunnor är endast till för hushållsavfall från båtar. Så var det sagt. Igen.

Något trevligare. På Valborgsmässoafton klockan 18 sjunger manskören Gubbröra in våren ute på piren, under ledning av Maria Blåberg och Tomas Philipson. Det blir även vårtal av Charlotta Hanner Nordstrand. Svenska kyrkan välkomnar.

Glädjande nog kan vi också meddela att 2023 blir året då Hamndagstraditionen återupptas. Den 6 juni klockan 12–15 kan du bland annat besöka en lyxig och sprillans ny Hallberg-Rassy 50, som visas av varvsägaren Magnus Rassy själv. Blåljusverksamhet, elbåtar, krabbfiske, musikunderhållning och andra aktiviteter finns också på plats. Mer info om Hamndagen framöver...

Vi ses i hamnen!

Joakim Hermansson
Ordförande
Kullaviks Hamn ekonomisk förening